STI-06 液晶显示控制器使用手册
一、简介 ...............................................................1
二、控制板接口与设置 ...................................................1
1、CPU侧接口(双排压线) .............................................. 1
2、STI06 控制板 LCD侧接口（TTL电平）................................ 2
3、STI06 控制板 LCD侧接口（LVDS电平）............................... 3
4 、控制板外形尺寸： ................................................. 4
三、指令操作说明 .......................................................4

新格显示控制产品核心电路采用 ALTERA 公司的大规模可编程集成电路编程实现，性能稳定
可靠。
S- 各系列命名方式如下：
   S-SI   00  Q
                         LCD点阵 Q：320*240；V：640*480;DH:800*480,S:800*600,X:1024*768
                             00：具有逻辑运算功能；02、04、06、07：单点读，单点、多点和八点写
                             SI：伪彩；TI：真彩
STI06V  TTL 电平， 控制 TFT640×480,256色， 2页显存
STI06DH TTL 电平， 控制 TFT800×480,256色， 2页显存
STI06S  TTL 电平， 控制 TFT800×600,256色， 1页显存
STI06X  TTL 电平， 控制 TFT1024×768,256色， 1页显存
STI06LV LVDS 电平， 控制 TFT800×600,256色， 1页显存
STI06XLV LVDS 电平， 控制 TFT1024×768,256色， 1页显存
STI06 系列控制板是 STI04V 和 STI05 升级板，其速度、功能、显存容量均得到了提高：
1、 自动清屏，清屏色取决于 FRONT寄存器值，可由用户设定，800×600屏清一屏时间为 19.2ms。
2、 三种写屏方式。用户根据写屏内容自由切换单点、多点、八点写屏三种写屏方式。
3、 显示屏上的 XY坐标和存储器地址一一对应，不用计算显示屏上 XY坐标与存储器地址的关系，
只要将显示屏上的 XY坐标写入地址寄存器，就可以直接写入数据。
4、 用户通过改变状态控制寄存器相应位的状态，可选择 X、Y坐标地址自动增加或不增加，单点
写屏时 X坐标自动加 1适合图像显示；多点或 8点写屏时，X坐标自动加 8适合字符显示和颜
色填充；Y坐标自动加 1适合取样波形显示。X坐标自动 1（8）时，写满一行自动换行。
5、存储空间为 1MSRAM。对任意一页读写，不影响当前页的显示。无“雪花”现象。
适配 CPU：51,96,X86,8088,Z80,DSP,ARM
二、控制板接口与设置
1、CPU侧接口(双排压线)
引脚 符号 功能 备注
1 VCC 液晶屏逻辑电源(+5V/3.3V) 1
2 VCC 液晶屏逻辑电源(+5V/3.3V) 1
3 NC
4 DATA0 数据总线 2
5 DATA1 数据总线 2
STI06LV
2
6 DATA2 数据总线 2
7 DATA3 数据总线 2
8 DATA4 数据总线 2
9 DATA5 数据总线 2
10 DATA6 数据总线 2
11 DATA7 数据总线 2
12 /CS 片选信号，低电平对屏操作有效 2
13 /WR 写操作信号，低电平有效。 2
14 /RD 读操作信号，低电平有效。 2
15 NC
16 A0 寄存器地址 2
17 A1 寄存器地址 2
18 A2 寄存器地址 2
19 GND 电源地
20 GND 电源地
 注 1： ，STI06XLV 为 3.3V，其余为 5V。
 注 2：逻辑电平 5V和 3.3V均可。
2、STI06 控制板 LCD 侧接口（TTL 电平） 控制 TFT640×480、TFT800×600、TFT1024×
768
引脚  符    号         功          能 备注
1 GND 地
2 XCK 数据采样信号
3 Hsync 水平同步信号（负）
4 Vsync 垂直同步信号（负）
5 GND 地
6 R0 红色数据信号（LSB）
7 R1 红色数据信号
8 R2 红色数据信号
9 R3 红色数据信号
10 R4 红色数据信号
11 R5 红色数据信号（MSB）
12 GND 地
13 G0 绿色数据信号（LSB）
14 G1 绿色数据信号
15 G2 绿色数据信号
16 G3 绿色数据信号
17 G4 绿色数据信号
18 G5 绿色数据信号（MSB）
19 GND 地
20 B0 蓝色数据信号（LSB）